N. 92 

/oannes Antonius Davia ad Casimirum Witoslawski 

Varsaviae 31 VJJ 1696 

Dispensatio Casimiro Witoslawski data, qui cum humili loco natus esset, 
ad superiores dignitates in Ecclesia efferri non potuit. 

1 Masovia. 
2 Podlachia (vel Polessia). 
3 Maria Casimira. 
4 M. de Polignac, legatus regis Francogallorum. 
5 Iacobus Sobieski. 
6 Radziejowice, sedes Michaelis Radziejowski primatis. 
7 Hedvigis Elisabetha, principis lacobi uxor. 
8 Solcovia (Z61kiew). 
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Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f 6r-6v. 

Dispensatio su per defectu natalium ex soluto et soluta 1• 

Ioannes Antonius de Via Dei et Apostolicae Sedis gratia archiepiscopus 
Thebarum, sanctissimi domini nostri Innocentis Divina providentia Papae 
XII praelatus domesticus et assistens, eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae 
ad Regnum Poloniae et Magnum Ducatum Lithuaniae cum facultatibus legati 
de latere nuntius. 

Dilecto nobis in Christo Casimiro Witoslawski salutem in Domino 
sempiternam. Exponi nobis fecisti, qualiter fervore devotionis accensus, 
summopere desideres sacrae militiae commendari et ad omnes etiam sacri 
presbyteratus ordines promoveri, sed quia tibi defectus natalium, quem ex 
soluto et sol uta pateris, obsit, desiderium tuum ideo sine debita dispensatione 
adimplere non possis; ad nos propterea recursum fecisti et humiliter suppli
cavisti, quatenus tecum super defectu huiusmodi de benignitate apostolica 
dispensare dignaremur. 

Nos igitur supplicationibus tuis benigne inclinati, ac imprimis te a quibusvis 
excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure 
ve! ab homine quavis occasione vel causa Jatis, si quibus quomodolibet ad 
praesens innodatus exsistis, ad effectum potentium dumtaxat consequendum, 
harum serie absolventes et absolutum fore censentes, tecum dummodo ad id 
reperiaris idoneus, vitaque ac morum probitas et alia virtutum merita tibi 
alias suffragentur, nec illum aliud canonicum tibi obstit impedimentum, ut 
non obstante huiusmodi defectus natalium impedimento, ad omnes etiam 
sacri presbyteratus ordines, servatis servandis, promoveri et in illis promotus 
in altari ministrare et sacrifici[6v]um Deo offerre, necnon quaecumque bene
ficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, dummodo ti bi canonice conferantur 
nec plura sint guam guae iuxta sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, 
recipere et retinere libere et licite possis ac valeas, auctoritate apostolica, qua 
vigore legationis nostrae fungimur, dispensamus. Non obstantibus, in quorum 
t'idem datum Varsaviae, die tricesima prima mensis Iulii anno Domini mille· 
simo sexcentesimo nonagesimo sexto.